
 
 1 / 3 

Znak sprawy: DLO.0210.1.61.2025 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 940 

ZARZĄDZENIE NR 61/2025 
REKTORA POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 2 kwietnia 2025 r. 

w sprawie Regulaminu Centrum Zdalnej Edukacji 
 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), w związku z § 30 ust. 9 Statutu Politechniki Śląskiej (Monitor 
Prawny PŚ z 2020 r. poz. 339, z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1 
Wprowadza się Regulamin Centrum Zdalnej Edukacji stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 
Traci moc zarządzenie nr 248/2020 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 30 października 2020 r. w sprawie nadania 
Regulaminu Centrum Zdalnej Edukacji (Monitor Prawny PŚ z 2020 r. poz. 981). 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor PŚ: M. Pawełczyk 

  



 
 2 / 3 

ZAŁĄCZNIK 
do zarządzenia nr 61/2025 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 2 kwietnia 2025 r. 

Regulamin 
Centrum Zdalnej Edukacji 

Postanowienia ogólne 

§ 1 
1. Centrum Zdalnej Edukacji, zwane dalej „Centrum”, jest ogólnouczelnianą jednostką organizacyjną Politechniki 

Śląskiej. 

2. Centrum może używać nazwy w języku angielskim „Distance Learning Centre”. 

3. Centrum może posługiwać się skrótem CZE. 

Zakres działalności Centrum 

§ 2 
Do zadań Centrum należą w szczególności: 

1) zarządzanie Platformą Zdalnej Edukacji, utrzymanie oraz udostępnianie jej zasobów; 

2) współpraca z jednostkami Uczelni w zakresie wykorzystania zdalnej edukacji na Politechnice Śląskiej; 

3) koordynacja działań związanych z funkcjonowaniem i rozwojem zdalnej edukacji na Politechnice Śląskiej; 

4) podejmuje działania w celu pozyskania projektów realizowanych przez Centrum. 

Dyrektor 

§ 3 
1. Centrum zarządza Dyrektor powoływany i odwoływany przez Rektora. Dyrektor Centrum jest powoływany 

na czas określony, nie dłuższy niż okres kadencji Rektora. 

2. Do obowiązków Dyrektora należą w szczególności: 

1) podejmowanie decyzji dotyczących funkcjonowania Centrum; 

2) nadzorowanie funkcjonowania Platformy Zdalnej Edukacji Politechniki Śląskiej; 

3) zarządzanie mieniem i dysponowanie środkami finansowymi Centrum w granicach pełnomocnictw 
udzielonych przez Rektora; 

4) opracowywanie planu rzeczowo-finansowego Centrum na dany rok, a także przedstawianie corocznie 
Rektorowi sprawozdania z jego wykonania oraz działalności Centrum. 

3. Rektor powołuje i odwołuje Zastępcę Dyrektora Centrum. 

4. Dyrektor Centrum określa zakres obowiązków swojego zastępcy. 

Koordynatorzy 

§ 4 
1. Na wniosek Dyrektora Centrum Rektor może powołać koordynatorów. 

2. Dyrektor Centrum określa zakres obowiązków koordynatorów. 

Rada Centrum 

§ 5 
1. Rektor powołuje radę Centrum, zwaną dalej Radą, odrębnym zarządzeniem, podając jej skład. 

2. Pracami Rady kieruje przewodniczący powołany przez Rektora. 

3.  Do zadań Rady należą w szczególności: 

1) wytyczanie kierunków działalności Centrum; 



 
 3 / 3 

2) opiniowanie planów i sprawozdań z działalności Centrum oraz planów rzeczowo-finansowych i sprawozdań 
z ich realizacji; 

3) opiniowanie wniosków przedstawianych przez Dyrektora Centrum; 

4) rozpatrywanie innych spraw istotnych dla działalności Centrum. 

4. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć z głosem doradczym osoby zaproszone przez Dyrektora Centrum lub 
Prorektora ds. Studenckich i Kształcenia. 

5. Pełnienie funkcji członka Rady ma charakter społeczny i z tego tytułu nie przysługuje prawo do wynagrodzenia. 

6. Posiedzenia Rady odbywają się co najmniej dwa razy w roku i są zwoływane przez przewodniczącego. 

7. Z posiedzenia Rady sporządzany jest protokół. 

Mienie i finanse 

§ 6 
Centrum, za zgodą i na zasadach określonych przez Rektora, korzysta z mienia wydzielonego z majątku 
Politechniki Śląskiej. 

§ 7 
1. Gospodarka finansowa Centrum jest prowadzona na podstawie planu rzeczowo-finansowego sporządzanego 

na każdy rok kalendarzowy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i zasadami gospodarki finansowej 
obowiązującymi w Uczelni. 

2. Za realizację planu rzeczowo-finansowego Centrum odpowiada Dyrektor. 

3. Koszty działalności Centrum są pokrywane z uzyskiwanych przychodów, w tym: 

1) ze środków przyznanych przez Politechnikę Śląską; 

2) z projektów realizowanych przez Centrum; 

3) z innych źródeł. 

Postanowienia końcowe 

§ 8 
Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia. 

§ 9 
Zmiany w Regulaminie Centrum mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego przyjęcia. 

§ 10 
W sprawach nieobjętych niniejszym Regulaminem decyduje Rektor. 


